
1 
 

PLÁN CELODOMOVNÍCH AKCÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

VOŠ A SPŠE – DOMOV MLÁDEŽE PLZEŇ 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Zpracoval: PhDr. Ing. Jiří VALENTA, DBA – vedoucí vychovatel DM, ke dni: 15. září 2023 

__________________________________________________________________________________ 

 

Vysvětlivky: 

 

OPÚ – odhadovaný počet účastníků akce (A nad 100, B nad 50, C nad 30, D – nad 20, + odůvodněný 

předpoklad vyšší účasti) 

POZN.: Červenou barvou je vždy zvýrazněn garant, příp. hlavní organizátor akce, barvou zelenou akce 

již zrealizované 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 
Termín 
(OPÚ) 

 
Akce 

Zamýšlený 
pedagogický přínos 

 
Realizátor  

 

Z á ř í                                                           

 

C 
XI. ročník turistického 

pochodu podnětným 

prostředím nedaleko 

centra Plzně   

„Kilometrovka“ 

 

Motto: „Hledáme nové 

kamarádky a kamarády“, 

uvozuje hlavní cíle akce, 

na které by mělo dojít k 

vytvoření prostoru pro 

navazování nových 

přátelství a budování 

pozitivního vztahu 

k urbanistickému centru a 

jeho okolí, tedy tam, kde 

žáci přechodně žijí 

Zemánková 

Emília (B5) 

Janda Jan 

(ZV) 

 

C 

Velká burza učebnic 

 

Žákům se poskytne touto 

formou prostor pro 

získání potřebného 

studijního materiálu, a to 

za přijatelnou cenu 

Tomková 

Pavla (A5) 

Ř í j e n    

 

B 
XXXII. ročník Běhu 

do schodů 

 

Cílem již dlouhodobě 

etablované akce je 

podpora zdravého 

životního stylu a 

prostřednictvím sportovní 

soutěže i jistý přínos k 

rozvoji tělesné zdatnosti 

žáků 

Zemánková 

Emília (B5) 

Janda Jan 

(ZV) 

Kliková 

Nikola (B7) 

 

 

B 

Bowlingové turnaje 

(2x) 

 

Smyslem akce je zapojení 

co největšího počtu žáků 

do mimoškolní činnosti, 

kde dochází k navazování 

kamarádských vztahů, ale 

i sportovní vyžití namísto 

prvků „sedavého“ 

životního stylu, bowling, 

jako forma pohybu, je 

takto vhodnou příležitostí 

i pro „nesportovce“ 

Švamberg 

Josef (A3) 

Píchová Dana 

(A8) 

Pospíšilová 

Pavlína (A2) 

Kalná 

Jaroslava 

(A4) 

 

 

D 

Putování krajinou za 

zvířaty 

 

Poznávací pochod 

s cílovou stanicí v ZOO 

Plzeň poslouží k posílení 

kolektivních vazeb a 

přispěje ke zvýšení zájmu 

žáků o poznávání fauny  

Kliková 

Nikola (B7) 

Zemánková 

Emília (B5) 

 

D 

Putování po 

enviromentálních 

stezkách I. – Projekt 

„Dubová hora“ 

 

Cílem akce je posílení 

environmentálního 

chování žáků, které bude 

lépe akcentovat prvky 

udržitelnosti kvality 

životního prostředí 

Kořínková 

Eva (A1) 

Švamberg 

Josef (A3) 

Píchová Dana 

(A8) 



3 
 

 

D 

Turnaj ve stolním 

fotbale 

 

Zábavnou formou lze 

motivovat žáky ke 

kolektivní zábavě a 

rozvoji kamarádských 

vztahů 

Janda Jan 

(ZV) 

Zemánková 

Emília (B5) 

 

 

C 

Velká fotosoutěž DM 

„O nejzajímavější 

fotografii“ 

 

Tradiční akce DM s cílem 

probouzet dlouhodobý 

zájem o estetické cítění 

prostřednictvím fotografie 

Tomková 

Pavla (A5) 

Thurnwaldová 

Dagmar 

 

D+ 

Prohlídka Velkého 

divadla 

 

Akce přispěje 

k poznávání architektury 

divadelní budovy, jako 

stěžejného kulturního 

stánku v Plzni, žákům 

bude umožněno 

nahlédnout i do 

divadelního zákulisí 

Hronková 

Radka (B8) 

Dacejová Jana 

(B10) 

L i s t o p a d    

 

D 

Pletení a tvorba 

z papíru (adventní 

věnce, vánoční 

dekorace) 

 

Akce poslouží k rozvoji 

fantazie a jemné motoriky 

především dívek 

Pospíšilová 

Pavlína 

(A2) 

 

D 

Šachové turnaje 2x 

(podzim/jaro) 

 

 

Prostřednictvím šachové 

hry dochází ke zlepšování 

logického myšlení, 

soustředění a paměti, 

čímž se mj. utvářejí 

osobnostní předpoklady 

pro studium technické 

školy 

Hejná Dana 

(A7) 

Kalná 

Jaroslava 

(A4) 

Dostálová 

Věra (A6) 

 

D 

Přebor DM ve stolním 

tenise 

 

Cílem akce je dosáhnout 

výraznějšího rozmachu 

sportovních aktivit na 

DM, povzbuzení 

sportovního ducha a 

smysluplnějšího trávení 

volného času žáků 

Janda Jan 

(ZV) 

Zemánková 

Emília (B5) 

 

 

D 

„Bruslení pro radost!“ 

 

Doposud nerealizovaný 

druh sportovní aktivity na 

DM by měl jednorázově 

probudit zájem žáků o 

sport, příp. relaxačním 

způsobem osvěžit jejich 

pobyt na DM 

Janda Jan 

(ZV) 

 

D 
„Drakiáda“ 

 

Jedná se o netradiční 

pohybovou a kreativní 

aktivitu realizovanou na 

školním hřišti 

Tomková 

Pavla (A5) 

Thurnwaldová 

Dagmar (B4) 

 

D 

Návštěva a prohlídka 

plzeňského podzemí 

 

Žáci se seznámí 

s labyrintem podzemních 

chodeb pod krajskou 

metropolí, přičemž si 

prostřednictvím 

Hronková 

Radka (B8) 

Dacejová Jana 

(B10) 



4 
 

poutavého výkladu posílí 

zájem o historii 

 

D 

Divadelní představení 

„Aby bylo jasno“ – 

divadlo DIALOG 

 

Žáci shlédnou nejen 

komediálně laděné 

představení, ale prohloubí 

si také znalosti a 

dovednosti ve 

společneské etiketě 

Hronková 

Radka (B8) 

Dacejová Jana 

(B10) 

P r o s i n e c    

 

C 
Vánoční koncert 

v hale DM ve 

spolupráci s LŠU 

 

Důraz na estetické 

vnímání hudby a 

předvánoční atmosféry, 

posilování pocitu 

sounáležitosti a přátelství 

v kolektivu 

Pospíšilová 

Pavlína 

(A2) 

 

C 

Vánoční hudební 

večer 

 

Akce podpoří schopnost 

komunikace a 

vyjadřování kulturního 

projevu před ostatními a 

přispěje k adventní náladě 

Tomková 

Pavla (A5) 

Thurnwaldová 

Dagmar (B4) 

 

D 

Vánoční kuchařská 

soutěž 

 

Akce přispěje k navození 

vánoční atmosféry 

vzájemnou pracovní a 

organizační součinností 

žáků a zábavnou formou 

se jim připomenou 

vánoční tradice 

Tomková 

Pavla (A5) 

Thurnwaldová 

Dagmar (B4) 

 

D 

Vánoční turnaj ve 

volejbale smíšených 

družstev 

 

Rozvoj sportovního ducha 

a vtažení jednotlivců do 

společného úsilí 

v kolektivu 

Pospíšilová 

Pavlína 

(A2) 

Dacejová Jana 

(B10) 

 

 

 

 

A+ 

Volba „MISSÁKA 

DM 2023“ 

 

Žáci jsou vedeni 

k dlouhodobě aktivnímu 

příspěvku k organizaci 

akce rozsáhlého 

logistického charakteru. 

Soutěžící jsou motivováni 

k prosazování a 

prezentaci svých představ 

a názorů před početným 

publikem. Akcentuje se 

také prvek soutěživosti a 

kolektivní zábavy. 

 

Barták Václav 

(A10) 

Zemánková 

Emília (B5) 

Thurnwaldová 

Dagmar (B4) 

Tomková 

Pavla (A5) 

 

 

D 

Série výtvarných 

workshopů „Vánoce“, 

„Valentýn“, 

Velikonoce“ 

 

Jde o cílené vytvoření 

prostoru, ve kterém si 

mohu žáci kreativním 

způsobem vyzkoušet 

rozličné výtvarné 

techniky a současně 

rozvíjet své estetické 

cítění 

Zemánková 

Emília (B5) 



5 
 

 

C 

XX. ročník 

Mikulášského turnaje 

v elektronických 

šipkách 

 

Cílem akce je zapojení co 

největšího počtu žáků do 

společné akce s možností 

přátelského stmelování 

jednotlivců napříč 

výchovnými skupinami 

Švamberg 

Josef (A3) 

Píchová Dana 

(A8) 

Kořínková 

Eva (A1) 

 

 

 

D 

Soutěž v „bench 

pressu“ 

 

Cílem akce je dosáhnout 

výraznějšího rozmachu 

sportovních aktivit na 

DM, povzbuzení 

sportovního ducha a 

smysluplnějšího trávení 

volného času žáků 

Janda Jan 

(ZV) 

 

 

D 

Turnaj v sálové 

kopané 

 

Cílem akce je dosáhnout 

výraznějšího rozmachu 

sportovních aktivit na 

DM, povzbuzení 

sportovního ducha a 

smysluplnějšího trávení 

volného času žáků 

Janda Jan 

(ZV) 

Lahučký 

Milan (B6) 

 

L e d e n    

 

 

C 

XXII. ročník přeboru 

DM v házení šipkami 

 

Cílem akce je zapojení co 

největšího počtu žáků do 

společné akce s možností 

přátelského stmelování 

jednotlivců napříč 

výchovnými skupinami 

Švamberg 

Josef (A3) 

Píchová Dana 

(A8) 

Kořínková 

Eva (A1) 

 

 

D 

Přebor DM 

v kulečníku 

 

Cílem akce je dosáhnout 

výraznějšího rozmachu 

sportovních aktivit na 

DM, povzbuzení 

sportovního ducha a 

smysluplnějšího trávení 

volného času žáků 

Janda Jan 

(ZV) 

Zemánková 

Emília (B5) 

 

 

D 

Rozvoj 

komunikačních 

schopností  

 

Smyslem akce je 

seznámení žáků 

s různými druhy a styly 

komunikace. Následně si 

interaktivně procvičí své 

komunikační dovednosti 

s příspěvkem k rozvoji 

vlastní osobnosti. 

Hronková 

Radka (B8) 

Dacejová Jana 

(B10) 

 

C 

Divadelní představení 

(odměna za obětavou 

práci a pomoc pro 

kolektiv 

spolubydlících a za 

výborné školní 

výsledky) 

 

Principem akce je 

nenásilnou formou 

pedagogicky vyzdvihnout 

a ocenit přínos těch žáků, 

kteří při pobytu na DM 

nemyslí pouze na sebe, a 

také těch, co vzorným 

studiem vytváří příklady 

k následování pro ostatní 

Dostálová 

Věra (A6) 

Kořínková 

Eva (A1) 



6 
 

Ú n o r     

 

 

D 

Přebor DM v sálové 

kopané 

 

Kolektivním soutěžením 

se žáci učí zásadám „fair 

play“, tráví smysluplně 

svůj volný čas a zábavnou 

formou utužují svoji 

fyzickou kondici  

Janda Jan 

(ZV) 

Lahučký 

Milan (B6) 

Zemánková 

Emília (B5) 

 

 

D 

Vědomostní kvíz 

družstev 

 

Vědomostně zábavná 

soutěž poslouží 

znalostnímu rozvoji a 

formou kooperace ve 

smíšeném kolektivu 

povede k nárůstu pocitu 

spoluodpovědnosti   

Tomková 

Pavla (A5) 

 

B ř e z e n    

 

D 
Soutěž v počítačové 

hře (CsGo) 

 

Žáci se učí zábavnou 

formou týmovému 

pořadatelství a přípravě 

akcí, kde je nutné např. 

zasíťování.  

Barták Václav 

(A10) 

Kalná 

Jaroslava 

(A4) 

 

 

D 

Turnaj ve stolním 

fotbale 

 

Cílem akce je zapojení co 

největšího počtu žáků do 

společné akce s možností 

přátelského stmelování 

jednotlivců napříč 

výchovnými skupinami 

Janda Jan 

(ZV) 

Zemánková 

Emília (B5) 

 

 

D+ 

Návštěva filmového 

představení v kině 

Plazza (3x) 

 

V uvolněné atmosféře 

těchto tří společenských 

akcí žáci na několik hodin 

vymění zažité prostředí 

DM za prostor moderního 

multifunkčního kina, ve 

kterém mnozí ještě nikdy 

nebyli 

Dostálová 

Věra (A6) 

Kořínková 

Eva (A1 

D u b e n    

 

D- 
Plavecká štafeta 

smíšených družstev 

 

Žáci zde zúročí získané 

plavecké dovednosti 

získané v rámci 

celoročního působení v 

zájmovém sportovním 

kroužku „volného 

plavání“ 

Barták Václav 

(A10) 

Kalná 

Jaroslava 

(A4) 

Lahučký 

Milan (B6) 

 

 

D 

Putování po 

enviromentálních 

stezkách II. – Projekt 

„Příroda v okolí vodní 

nádrže České údolí“ 

 

Cílem je posílení 

environmentálního 

chování žáků, které bude 

lépe akcentovat prvky 

udržitelnosti kvality 

životního prostředí 

Kořínková 

Eva (A1) 

Švamberg 

Josef (A3) 

Píchová Dana 

(A8) 

 

D 

Turnaj ve stolním 

tenise 

 

Cílem akce je zapojení co 

největšího počtu žáků do 

společné akce s možností 

přátelského stmelování 

Janda Jan 

(ZV) 

Zemánková 

Emília (B5) 

 



7 
 

jednotlivců napříč 

výchovnými skupinami 

 

D 

„Kuličkiáda“ 

 

Akce s výrazně 

zábavnými prvky si klade 

za cíl uvolnit napjatou 

atmosféru mezi některými 

žáky ve výchovných 

skupinách 

Tomková 

Pavla (A5) 

 

 

 

D 

Prohlídka staré 

Synagogy v Plzni 

 

Akce s důrazem na 

podnětné prvky rozvoje 

historického povědomí 

žáků, a to prostřednictvím 

poznávání židovských 

tradic, zvyků aj. 

Hronková 

Radka (B8) 

Dacejová Jana 

(B10) 

K v ě t e n    

 

D 

Turistický poznávací 

pochod k rozhledně 

Chlum 

 

Akce disponuje nejen 

poznávacími prvky 

krajiny a regionální 

historie, ale poslouží také 

k navazování nových 

kamarádských vazeb a 

stmelení kolektivu žáků 

z různých výchovných 

skupin 

Zemánková 

Emília (B5) 

Janda Jan 

(ZV) 

D 
Přebor DM v malé 

kopané (venkovní 

hřiště) 

 

Kolektivním soutěžením 

se žáci učí zásadám a 

smyslu „fair play“, tráví 

smysluplně svůj volný čas 

a zábavnou formou 

utužují svoji fyzickou 

kondici  

Janda Jan 

(ZV) 

Lahučký 

Milan (B6) 

Zemánková 

Emília (B5) 

 

 

D 

Seznámení se 

s městem, kde studuji 

– Plzeň 

 

Akce, formou přátelských 

posezení a procházek, 

poutavou formou, přiblíží 

žákům historii 

královského města Plzně 

v kontextu s dnešním 

stavem průmyslové 

aglomerace. 

Hronková 

Radka (B8) 

Dacejová Jana 

(B10) 

Č e r v e n    

 

 

 

 

A 

Zahajovací ročník 

„Sportovních her DM“ 

 

Jedná se o pilotní 

sportovní projekt, který 

by měl odstartovat 

dlouhodobou tradici 

zápolení v tradičních 

sportovních disciplínách 

s plánovaným 

mezidomovním přesahem 

v dalších ročnících 

Zemánková 

Emília (B5) 

Barták Václav 

(A10), Janda 

Jan (ZV), 

Kliková 

Nikola (B7), 

Hronková 

Radka (B8), 

Lahučký 

Milan (B6), 

Klossová 

Milena (AP) 



8 
 

 

 

C 

Slavnostní vyhlášení 

nejlepších sportovců 

DM 2023/24 v obou 

kategoriích 

(chlapci/dívky) 

 

Společenská akce, kde 

budou oceněni nejen 

nejlepší sportovci DM, 

ale také „stmelovači 

sportovních kolektivů a 

pravidelní účastníci 

sportovních akcí 

Janda Jan 

(ZV) 

Zemánková 

Emília (B5) 

 

 

 


